
1 
 

Z á p i s 
 
 

z 9. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 5. března 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          radní Udženija (pozdější příchod)  
Ověřovatelé :      radní Lohynský, radní Manhart 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                         
        9. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.10 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.11 - 10.16 hod.)                                                                         
                                                        
Schválení zápisu z 8. jednání Rady HMP ze dne 26.2.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 9 radních).                                                                                                                                 
 
Schválení programu 9. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
 
-  K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky Nákup podpory programového 
   vybavení Symantec a upgrade Symantec Mail Security 
   - radní Vorlíčková 
     TISK č. 08895                            
 
Materiály stažené z projednávání : 
 
-  K návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Vysočany a spoluvlastnického podílu id. 1/4 
   pozemků v k.ú. Vysočany, Hrdlořezy a Prosek  z vlastnictví Hany Paříkové do vlastnictví 
   hl.m. Prahy 
   - radní Udženija 
     TISK č. 6871    (bod č. l4.)                           
 
-  K projektu Zklidnění Smetanova nábřeží v režimu krátkodobých opatření 
   - radní Udženija 
     TISK č. 09184    (bod č. 15.)                           
 
Materiál stažený z ORR : 

 
-  K majetkoprávnímu vypořádání mezi Dopravním podnikem hl.m. Prahy, akciová 
   společnost a Hlavním městem Prahou 
   - náměstek primátora Nosek  
     TISK č. 09028    (bod č. 12. ORR)                             



2 
 

 
 
                           
Materiál přeřazený z ORR na projednávání : 
 
-  K návrhu na uzavření mandátní smlouvy pro realizaci V. emise dluhopisů v hodnotě 
   200 mil. EUR 
   - primátor hl.m. Prahy    
     TISK č. 08840    (bod č. 1. ORR)                             
 
Další návrhy : 
 
   Primátor hl.m. Prahy navrhl zařazení níže uvedených informativních materiálů  
k projednání.  
 
-  Informace ke strategii výstavby P+R a K+R 
   - náměstek primátora Nosek  
     TISK č. 09168                             
 
-  Strategie bezbariérového zpřístupňování stanic pražského metra 
   - náměstek primátora Nosek  
     TISK č. 09178                             
 
-  Informace o řešení bezbariérového zpřístupnění tramvajových zastávek Lazarská 
   - náměstek primátora Nosek  
     TISK č. 09187                             
 
                                                                 Program 9. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 10 radních). 

    
 
         2.                   I. náměstek primátora Hudeček       
     
    K návrhu zadání celoměstsky významné změny III ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2754/00 
    (Praha 7, Praha 8 - prověření dopravního řešení v prostoru ulic V Holešovičkách, 
    Zenklova a Povltavská) 
 
   TISK  č. 08978                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.17 - 10.41     
   PŘIZVANÍ   Ing. Smolková, Ing. Čemus - OUP MHMP, Ing. arch. Kubiš - URM               
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10                       
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Udženija  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    296                                                        
 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel I. náměstek 
primátora Hudeček.  
     Po diskusi členů Rady HMP k otázkám souvisejícím s předloženým návrhem schválila 
Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 



3 
 

 
 
 
 
         3.                   I. náměstek primátora Hudeček       
     
    K zadání zpracování koncepce pražských břehů 
     
   TISK  č. 08652                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.42 - 10.45     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    297                                                        
 
     Po zodpovězení dotazů ohledně zapojení příslušných radních, do jejichž kompetence 
zasahuje problematika náplavek, do přípravy koncepce, bylo schváleno navržené usnesení. 
 
 
         4.                   náměstek primátora Nosek       
     
   K návrhu na převod nevyčerpaných kapitálových výdajů v r. 2012 a na úpravu rozpočtu 
   na r. 2013 souboru staveb MO Blanka v kap. 03 - doprava 
         
   TISK  č. 08990                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.46 - 10.48     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    298                                                        
 
     Po diskusi k předmětným záležitostem, zejména k termínu dokončení právní analýzy 
uzavřených smluv, byl schválen předložený návrh usnesení.    
 
 
         5.                   náměstek primátora Nosek       
     
    K revokaci usnesení Rady HMP č. 1059 ze dne 17.7.2012 k realizaci dopravního 
    terminálu Veleslavín v souvislosti s výstavbou trasy metra V.A Dejvická - Motol 
    
   TISK  č. 09152                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.49 - 10.51     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    299                                                        
 
 
 



4 
 

 
 
 
         6.                   náměstek primátora Kabický       
     
    K návrhu na změny v personálním obsazení Protidrogové komise Rady hl.m. Prahy 
        
   TISK  č. 09014                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.52 - 10.54     
   PŘIZVANÍ   Ing. Čelikovská - pověřená řízením odboru ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    300                                                        
 
 
         7.                   náměstek primátora Kabický       
     
    K návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy Dětský domov 
    Charlotty Masarykové 
           
   TISK  č. 09009                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.55 - 11.06     
   PŘIZVANÍ   Ing. Čelikovská - pověřená řízením odboru ZSP MHMP,  
                          MUDr. Truellová, Ph.D. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    301                                                        
 
     Předložený materiál uvedl jeho předkladatel, náměstek primátora Kabický. 
Po představení uchazečky MUDr. Truellové, seznámila jmenovaná Radu HMP s návrhem 
své koncepce rozvoje výše uvedené organizace. Po diskusi k vybraným otázkám schválila 
Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
 
         8.                   radní Vorlíčková      
     
    Ke schválení Investiční strategie v rámci finančního nástroje JESSICA v Operačním 
    programu Praha - Konkurenceschopnost a k ustavení Investiční rady 
           
   TISK  č. 09091                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.07 - 11.08     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FON MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                           radní Lohynský  
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    302                                                        
 



5 
 

 
 
 
 
         9.                   radní Vorlíčková      
     
    K IS/ICT strategii hlavního města Prahy na období 2012-2016 
           
   TISK  č. 08676                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.09 - 11.25     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         11   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   303                                                        
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámila jeho předkladatelka radní Vorlíčková.      
Po diskusi, ve které se členové Rady HMP zabývali zejména problematikou datových úložišť, 
záměry na sjednocení informačních systémů hl.m. Prahy a městských částí a otázkami 
souvisejícími s financováním oblasti informatiky v příštích letech, byl předložený koncepční 
materiál schválen.   
     Jako zásadní zaznělo ze strany předkladatelky a ředitele odboru INF MHMP konstatování, 
že ke schválení je dnes předložen pouze dokument IS/ICT strategie hlavního města Prahy 
na období 2012-2016, který tvoří přílohu č. 1 navrženého usnesení. Rámcové záměry 
obsažené na přiloženém CD budou dále rozpracovávány a konkrétní záležitosti budou 
předkládány Radě HMP k projednání.                       
 
 
 
        10.                   radní Vorlíčková      
     
      K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky Nákup podpory 
      programového vybavení Symantec a upgrade Symantec Mail Security 
           
   TISK  č. 08895                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.26 - 11.32     
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         11   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   304                                                        
 
     Po diskusi a zodpovězení dotazů k předmětným otázkám schválila Rada HMP 
předložený návrh usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
        11.                   radní Chudomelová      
     
    K záměru SMS MHMP na realizaci veřejné zakázky "SŠ A. Klara, Vídeňská P4 
    rekonstrukce elektroinstalace" Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara, Praha 4, 
    Vídeňská 28 
               
   TISK  č. 08912                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.33 - 11.34     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         11   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    305                                                        
 
 
        12.                   radní Novotný    
     
    Stanovisko k podpoře mezinárodní kampaně "Vlajka pro Tibet". 
               
   TISK  č. 09005                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.35 - 11.42     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         10   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   306                                                        
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Novotný s tím, že je Radě HMP předkládán 
variantní návrh usnesení. 
     Po diskusi k předloženému materiálu navrhl předkladatel, aby Rada HMP vyslovila 
souhlas s vyvěšením tibetské vlajky. 
     I. náměstek primátora Hudeček doporučil úpravu v textu bodu I. návrhu usnesení. 
Hlasování o navržené úpravě - pro 1 radní, proti 1 radní, zdrželo se 9 radních. 
     Hlasování o původním návrhu usnesení - pro 10 radních, zdržel se 1 radní. 
 
 
        13.                   radní Novotný    
     
    K návrhu na vyhlášení grantového řízení hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 
    2014 
               
   TISK  č. 08970                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.43 - 11.51     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                         11   
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   307                                                        
 



7 
 

 
 
 
     Předkladatel materiálu radní Novotný Radu HMP podrobně seznámil s předloženým 
návrhem. 
     Po diskusi k otázce zajištění finančních prostředků ve vazbě na rozpočet hl.m. Prahy, 
byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
 
        14.                   radní Novotný    
     
    K personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro udělování grantů v oblasti 
    národnostních menšin a integrace cizinců na území hl.m. Prahy 
               
   TISK  č. 09051                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.52 - 11.53     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10     
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1   
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0    
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    308                                                        
 
 
        15.                   radní Lohynský    
     
    K návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
    na zhotovitele díla stavby "Provozní objekt zázemí zahradní údržby ve Stromovce" 
     
   TISK  č. 08302                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.54 - 11.56         
   PŘIZVANÍ   Ing. Hrstková - RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    309                                                        
 
 
        16.                   radní Lohynský    
     
    K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2013 
     
   TISK  č. 08904                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.57 - 11.58     
   PŘIZVANÍ   Ing. Hrstková - RVP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           radní Novotný 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    310                                                           



8 
 

 
 
 
        17.                   ředitel MHMP    
     
    K návrhu na vymáhání škody vzniklé z úhrady platebního rozkazu zn. 16 C 82/2011-10 
    vydaného Obvodním soudem pro Prahu 1 
    
   TISK  č. 08949                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.59 - 12.07     
   PŘIZVANÍ   Ing. Čelikovská - pověřená řízením odboru ZSP MHMP,  
                          Mgr. Řenďovská - Společná AK Balcar, Hrouzek, Veselý, Pavelka, 
                          Zelenková, JUDr. Uhlíková - ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Vorlíčková  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    311                                                        
   
     Po diskusi členů Rady HMP k otázkám souvisejícím s předloženým materiálem 
a po vyjádření zástupce odboru LEG MHMP, bylo schváleno navržené usnesení. 
 
 
        18.                   ředitel MHMP    
     
    K vymáhání náhrady škody 
        
   TISK  č. 08815                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.08 - 12.10     
   PŘIZVANÍ   Ing. Čelikovská - pověřená řízením odboru ZSP MHMP, 
                          Mgr. Řenďovská - Společná AK Balcar, Hrouzek, Veselý, Pavelka, 
                          Zelenková, JUDr. Uhlíková - ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    312                                                        
 
 
 
        19/a)                   ředitel MHMP    
     
   K záměru odboru OMI MHMP na realizaci veřejné zakázky - geotechnický monitoring 
   souboru staveb Městského okruhu na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 232 ze dne 
  1.3.2011, č. 1546 ze dne 18.10.2011 a č. 14 ze dne 10.1.2012 
        
   TISK  č. 08038                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.11 - 12.19     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, JUDr. Švorčík a JUDr. Petrus -  
                          Společná AK Všetečka Zelený Švorčík Kalenský a partneři                    
   PŘERUŠENO                                                
 
 



9 
 

 
 
 
        19/b)                   ředitel MHMP    
     
  K záměrům odboru OMI MHMP na realizaci veřejných zakázek na výkon autorského 
  dohledu, výkon činností a služeb zhotovitele při koordinaci v průběhu přípravy, realizace 
  a uvedení, zpracovávání souhrnných rozpočtů, zpracování potřebných koordinačních 
  a provozních dokumentací nutných pro dokončení realizace staveb MO na základě  
  usnesení Rady hl.m. Prahy č. 232 ze dne 1.3.2011, č. 1546 ze dne 18.10.2011 a č. 14 
  ze dne 10.1.2012 
          
   TISK  č. 08036                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.11 - 12.19     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, JUDr. Švorčík a JUDr. Petrus -  
                          Společná AK Všetečka Zelený Švorčík Kalenský a partneři              
   PŘERUŠENO                                              
 
     S výše uvedenými materiály - body č. 19/a) a č. 19/b) Radu HMP ve společném úvodním 
slově, podrobně seznámil jejich předkladatel, ředitel MHMP Ing. Trnka. 
 
     Jednání Rady HMP přerušeno ve 12.20 hod. - v jednání pokračováno ve 12.59 hod. 
 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
                           
     Následně, na základě návrhu předkladatele materiálů ředitele MHMP Ing. Trnky, bylo 
projednávání těchto tisků přerušeno. 
(13.00 - 13.01 hod.)      
 
 
        20.                   ředitel MHMP    
     
    K návrhu Pravidel pro přijímání a vyřizování petic a stížností podaných orgánům 
    hlavního města Prahy 
           
   TISK  č. 09002                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.02 - 13.03     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                           náměstek primátora Nosek  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    313                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
        21.                  primátor hl.m. Prahy       
     
   K návrhu na uzavření mandátní smlouvy pro realizaci V. emise dluhopisů v hodnotě 
   200 mil. EUR 
         
   TISK  č. 08840                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.04 - 13.08     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          3 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    314                                                        
 
     Předložený návrh uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy, kterého doplnila zástupkyně 
ředitele MHMP Ing. Javornická. 
     Po zodpovězení dotazů Ing. Javornickou byl schválen předložený návrh usnesení.   
 
 
 
        22.                  primátor hl.m. Prahy za náměstka primátora Noska      
     
    Ke strategii výstavby P+R a K+R 
            
   TISK  č. 09225                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.09 - 13.13     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Ing. Dostál - ředitel TSK hl.m. Prahy, 
                          Ing. Dohnal - DP hl.m. Prahy, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
                                                                                           radní Manhart 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    315                                                        
 
     Primátor hl.m. Prahy předložil k uvedenému materiálu návrh usnesení. 
     (Vazba na informační materiál TISK č. 09168). 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
        23.                  primátor hl.m. Prahy za náměstka primátora Noska      
     
    Ke strategii bezbariérového zpřístupňování stanic pražského metra 
          
   TISK  č. 09226                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.14 - 13.16   
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Ing. Dostál - ředitel TSK hl.m. Prahy, 
                          Ing. Dohnal - DP hl.m. Prahy, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
                                                                                           radní Manhart 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    316                                                        
 
     Primátor hl.m. Prahy předložil k uvedenému materiálu návrh usnesení. 
     (Vazba na informační materiál TISK č. 09178). 
 
 
 
        24.                  primátor hl.m. Prahy za náměstka primátora Noska       
    
    K řešení bezbariérového zpřístupnění tramvajových zastávek Lazarská 
             
   TISK  č. 09227                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.17 - 13.19   
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Ing. Dostál - ředitel TSK hl.m. Prahy, 
                          Ing. Dohnal - DP hl.m. Prahy, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
                                                                                           radní Manhart 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    317                                                        
 
     Primátor hl.m. Prahy předložil k uvedenému materiálu návrh usnesení. 
     (Vazba na informační materiál TISK č. 09187). 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
   
        25.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09217                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.20 - 13.21     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7 
  O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          4 
                                                                                           I. náměstek primátora Hudeček 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
                                                                                           radní Manhart 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    318           
 
 
Bod č. 26. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(13.22 - 13.23 hod.) 
body č. 1. až č. 23. schváleného programu  
 
      Při schvalování programu dnešního jednání Rady HMP byl z operativního rozhodování  
Rady HMP přeřazen do řádného projednávání bod č. 1. (TISK č. 08840) a stažen bod č. 12. 
(TISK č. 09028). 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 7 radních, nepřítomni 4 radní (I. náměstek primátora Hudeček, 
náměstek primátora Nosek, náměstek primátora Kabický, radní Manhart).                               
 
1.  K návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2012 a na úpravu běžných 
     a kapitálových výdajů v roce 2013 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09020                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 319. 
 
2.  K návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2012 a na úpravu běžných 
     a kapitálových výdajů v roce 2013 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09026                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 320. 
 
 
 



13 
 

 
 
 
 
3.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o přijatý neinvestiční 
     transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění výplaty 
     státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08983                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 321. 
 
4.  K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
     transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt financovaný 
     v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 09053                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 322. 
 
5.  K žádosti Ing. Jany Rázgové o vrácení zaplacené ceny za odtah vozidla a služby parkoviště 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08812                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 323. 
 
6.  K návrhu na odpis pohledávky za dlužníkem EURO PRAGENSIS ARS 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07540                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 324. 
 
7.  K návrhu na prominutí smluvní pokuty z nájemní smlouvy za dlužníkem Janou Voříškovou 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08331                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 325. 
 
8.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy a uzavření dohody o uznání dluhu 
     a způsobu jeho vypořádání 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08402                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 326. 
 
9.  K návrhu na "Program prevence kriminality hl.m. Prahy na rok 2013" 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08969                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 327. 
 
 
 



14 
 

 
 
 
10. K návrhu na uzavření dodatku k nájemní smlouvě, uzavřené mezi hl.m. Prahou, 
      zastoupeným Technickou správou komunikací hl.m. Prahy a společností TECHBAU S.P.A. 
      organizační složka na pozemní komunikace ve správě Technické správy komunikací hl.m. 
       Prahy 
      - náměstek primátora Nosek  
        TISK č. 08910                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 328. 
 
11. K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 397/55 o výměře 314 m2 a parc.č. 397/56 
      o výměře 298 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domu 
      č.p. 1808-1809, vše v k.ú. Chodov 
      - náměstek primátora Kabický  
        TISK č. 08820                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 329. 
 
12. K návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 3423/17 dle GP oddělených a nově 
      označených jako parc.č. 3423/79 o výměře 29 m2, parc.č. 3423/81 o výměře 29 m2 
      a parc.č. 3423/83 o výměře 19 m2, v k.ú. Chodov, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
      Společenství vlastníků domu Jarníkova ul. 1887-1889, Praha 4 
      - náměstek primátora Kabický  
        TISK č. 08817                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 330. 
 
13. K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční 
      transfer ze státního rozpočtu z MŠMT pro soukromé školství na území hlavního města 
      Prahy 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 08937                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 331. 
 
14. K přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu školám a školským 
      zařízením kraje Hlavní město Praha 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09072                           
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 332. 
 
15. K návrhu na využití finančních prostředků investičního fondu, rezervního fondu a fondu 
      odměn u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2013 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 09015                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 333. 
 
 
 



15 
 

 
 
16. K návrhu na změnu zápisu Základní školy a Střední školy, Praha 2, Vinohradská 54, 
      v rejstříku škol a školských zařízení 
      - radní Chudomelová 
        TISK č. 08957                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 334. 
 
17. K návrhu na bezúplatné nabytí stavby světelného signalizačního zařízení 4.656 a 4.657 
       v k.ú. Chodov z vlastnictví společnosti Centrum Praha Jih-Chodov s.r.o. do vlastnictví 
      hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08552                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 335. 
 
18. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2107/5 k.ú. Vysočany o výměře 11 m2 

      z vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 08190                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 336. 
 
19. K návrhu na bezúplatné nabytí automobilu z vlastnictví České republiky - Ministerstvo 
      obrany do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Udženija 
        TISK č. 09139                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 337. 
 
20. Ke zprávě o výkonu agendy práva shromažďovacího na území hl.m. Prahy za období 
      roku 2012 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 09004                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 338. 
 
21. K návrhu na rozpracování usnesení 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 
      28.2.2013 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 09205                            
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 339. 
 
27.   Poté se Rada HMP zabývala pravidelnou „Informací o postupu plnění usnesení 
č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP.  
Radní obdrželi příslušné podklady i v písemné podobě. Tyto podklady jsou založeny 
u originálu zápisu. 
       O konkrétním stavu prací vycházejících z úkolů uložených usnesením Rady HMP 
podali informaci ředitel OMI MHMP a zástupce - Valbek, s.r.o. 
(Přizváni: Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Ing. Lipavský - Valbek, s.r.o.) 
(13.24 - 13.27 hod.) 



16 
 

 
 
 
     Ředitel OMI MHMP dále seznámil Radu HMP s plněním úkolu vyplývajícího 
z bodu III. 1.5. usnesení Rady HMP č. 2348 ze dne 18.12.2012. 
(Vazba na informační materiál TISK č. 09127). 
(Přizváni: Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Ing. Lipavský - Valbek, s.r.o.) 
(13.28 - 13.30 hod.) 
 
 
Bod č. 28. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(13.31 - 13.33 hod.)                                                                                    
 
radní Udženija 
 
-  informovala o dalším postupu v záležitosti materiálu k návrhu 
   na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Vysočany do vlastnictví 
   hl.m. Prahy 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci V. Kubáta (č. 21/7), přednesenou 
     na 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 29.11.2012 ohledně cyklistické dopravy 
     na území hl.m. Prahy   
 
2.  s odpovědí ředitele MHMP na interpelaci M. Šimkové (č. 23/5), přednesenou 
     na 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.1.2013, týkající se připomínek 
     k práci úředníků odboru SVM MHMP v souvislosti s probíhající přípravou I. etapy 
     prodeje bytových domů ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
3.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 99 - 124 
 
4.  s odpovědí poradce I. náměstka primátora Hudečka na podání Ing. Kliky k plánované 
     změně ÚP v prostoru Masarykova nádraží 
 
5.  s odpovědí odboru účetnictví MHMP na podání J. Koprnického ve věci žádosti o vrácení 
    uhrazené částky za odtah vozidla 
 
6.  s odpovědí odboru účetnictví MHMP na podání P. Kadeřábka ve věci žádosti o vrácení 
    uhrazené částky za odtah vozidla 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci ke strategii výstavby P+R a K+R 
   - náměstek primátora Nosek  
     TISK č. 09168                             
 
-  Informaci - Strategie bezbariérového zpřístupňování stanic 
   pražského metra 
   - náměstek primátora Nosek  
     TISK č. 09178                             



17 
 

 
 
 
-  Informaci o řešení bezbariérového zpřístupnění tramvajových 
   zastávek Lazarská 
   - náměstek primátora Nosek  
     TISK č. 09187                             
 
     Výše uvedené tisky byly předmětem řádného projednávání. 
 
-  Informaci o provedení a výsledcích cyklické deratizace 
   na území hlavního města Prahy v roce 2012 a o návrhu 
   zajištění deratizačních prací na území hlavního města Prahy 
   v roce 2013 
   - náměstek primátora Kabický  
     TISK č. 09081                             
 
-  Informaci - Vyhodnocení lékařské pohotovostní služby 
   zajišťované a financované hlavním městem Prahou 
   za rok 2012 
   - náměstek primátora Kabický  
     TISK č. 09080                             
 
-  Informaci k České školní inspekci ke stížnosti na Gymnázium 
   Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 
   - radní Chudomelová 
     TISK č. 08966                            
                                                                    
-  Souhrnnou informaci o počtu, druhu a výši sankcí uložených 
   při řešení přestupků a jiných správních deliktů věcně příslušnými 
   odbory MHMP za rok 2012 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 09086                            
 
-  Informaci o postupu plnění bodu III. úkolu 1. MHMP- OMI MHMP 
    bodu 5 usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 09127                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
 
 
       9. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. ve 13.34 hodin. 
 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 296 až č. 339 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                                  Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                          Radek Lohynský        
                                                                                                                             radní hl.m. Prahy                                     
 
 
 
                                                                                                          Mgr. Lukáš Manhart                                                   
                                                                                                                               radní hl.m. Prahy                                     
 
 
 


	Z á p i s

